
 

Zápis a usnesení z  39/2016 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 21. 03. 2016                  

 

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

       Michaela Šebelová 

       David Fojtík 

       Markéta Menšíková 

       Pavel Řezníček 

              

      

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:00 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada je 

usnášení schopná. 

 

Program: 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 39/2016 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 38/2016 

3) Další rozvoj areálu školy 

4) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2016 (vyhodnocení 1. kola žádostí, 

veřejnoprávní smlouvy) 

5) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy, Dodatek č.1 k nájemní smlouvě ze dne 

31.3.2015  

6) Vypsání VZ 1/2016 (kanalizace Huťařství) 

7) Smlouva o právu provést stavbu  

8) Čisté Beskydy (zapojení obce, 23.4.) 

9) Nabídka právních služeb advokátní kanceláře KVB  

10) VPP (přijetí 4 pracovníků od 1.4.2016-31.3.2017) 

11) Zakoupení publikace „O lidech v Beskydech 2“ 

12) Smlouva o zřízení služebnosti (Česká telekomunikační infrastuktura) 

13) Cenová nabídka (Blažena Důjková) 

14) Folkování pod Ondřejníkem, CD skupiny Galerie (Darovací smlouva) 

15) Úprava rozpočtu č.2/2016 

16) Různé – změna termínu obecního plesu (17. 2. 2017), vyvěšování Moravské vlajky 

k výročí příchodu Cyrila a Metoděje, žádost Sokolovna, reklamní předměty obce, 

Žádost ( prodej části pozemku, Rozhledna, stav projektu protipovodňový systém) 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) 

RO schvaluje program 39/2016 zasedání rady obce. 

5-0-0 

  

ad 2) 

Starosta seznámil RO s kontrolou usnesení č. 38/2016 ze dne 07. 03. 2016.  

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

5-0-0 

 



ad 3) 

Projednávání tohoto bodu byli přítomni Jaroslav Goj, ředitel ZŠ a MŠ Karla Svolinského 

a Ing. Zdeněk Strnadel, autor architektonické studie obnovy areálu školy. 

Zdeněk Strnadel seznámil všechny zúčastněné s variantními řešení prostoru areálu školy. 

Jaroslav Goj, ředitel školy představil radě obce svůj návrh dalšího řešení rozvoje areálu školy.  

Rada obce se s autorem studie a ředitelem školy dohodla na kompromisním řešení, Zdeněk 

Strnadel dohodnutou variantu zapracuje. Dohodnutá varianta zamezuje křížení tartanové 

a asfaltové dráhy a předpokládá vybudování tartanového oválu v rozsahu cca 200m.  

5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka, Zdeněk Strnadel, Termín: situace 31. 03. 2016, 

s textovou částí 07. 04. 2016 

 

ad 4) 

RO projednala žádosti níže uvedených organizací o neinvestiční dotace z rozpočtu obce 

na rok 2016 (1. kolo žádostí). 

 

A) 

I. RO schvaluje neinvestiční dotace v níže uvedených částkách:  

 

 Název organizace                                              Částka               Hlasování 

 

1. ČSOP ZO 68/15 Skalka –       20 000,- Kč        (4-0-1) 

2. ČSV ZO Kunčice pod Ondřejníkem     10 000,- Kč        (5-0-0) 

3. Rybářský spolek Ondřejník        10 000,- Kč        (5-0-0) 

4. o.s. Ondřejník  (MTB)      25 000,- Kč        (5-0-0) 

5. SDH Kunčice pod Ondřejníkem     50 000,- Kč       (5-0-0) 

6. KČT Kunčice pod Ondřejníkem                 7 000,- Kč        (5-0-0) 

7. SRPdŠ Kunčice pod Ondřejníkem     15 000,- Kč        (4-0-1) 

8. Charita Frýdek - Místek                 10 000,- Kč        (5-0-0) 

9. Charita Frenštát pod Radhoštěm             15 000,- Kč       (5-0-0) 

10. Domov Hortenzie, p.o.      10 000,- Kč        (5-0-0) 

 

II. Ro schvaluje poskytnutí daru v níže uvedených částkách 

11. Valašský soubor Sedmikvítek        1 000,- Kč        (5-0-0) 

12. Záchranná stanice Bartošovice        1 000,- Kč        (5-0-0) 

13. Mobilní hospic Ondrášek        5 000,- Kč        (5-0-0) 

14. Svazu diabetiků ČR, územní organizace Frýdlant nad Ostravicí  1 000,- Kč ( 5-0-0) 

15. Projekt Šance          1 000,.- Kč       (5-0-0) 

16. Městské kulturní středisko – Frenštát pod Radhoštěm (setkání cimbálových muzik 

Valašského království)         1 000,- Kč      (5-0-0) 

5-0-0  Úkol: starosta, místostarostka Termín: Do konce dubna 2016. 

 

B) 

I. RO schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi Obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a  

 

 ČSOP ZO 68/15 Skalka, Kunčice pod Ondřejníkem 153, 739 13 (č. 1/2016) 

 Českým svazem včelařů, o.s., základní organizací Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice 

pod Ondřejníkem 515, 739 13 (č. 2/2016) 

 Rybářským spolkem Ondřejníkem, PSČ 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 (dříve 

Rybářské sdružení Kunčice pod Ondřejníkem), (č. 3/2016) 



 o.s. Ondřejník (MTB Ondřejník), Kunčice pod Ondřejníkem 476, 739 13 (č. 4/2016) 

 Sborem dobrovolných hasičů Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 

č.p. 391, 739 13 (č.5/2016) 

 Klubem českých turistů Kunčice pod Ondřejníkem (č. 6/2016) 

 Sdružením rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Karla Svolinského v Kunčicích 

pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 626, 739 13 (č. 7/2016) 

 Charitou Frýdek – Místek, F. Čejky 450, 738 01 Frýdek - Místek (č. 8/2016) 

 Charitou Frenštát pod Radhoštěm    (č. 9/2016) 

 Domovem Hortenzie, p.o., Za Střelnicí 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

(č. 10/2016) 

Předmětem veřejnoprávních smluv je poskytnutí dotace schválené usnesením v části AI tohoto 

bodu. RO projednala a schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy. Vzor smlouvy tvoří přílohu 

usnesení. 

5-0-0 Úkol: místostarostka, starosta, Jana Martináková Termín: do konce dubna 2016 

 

II. RO schvaluje uzavření Darovacích smluv mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a  

 

 Valašským souborem Sedmikvítek, Bartošky 583, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 (Záchranná stanice Bartošovice), Bartošovice 146, 742 54  

 Mobilním hospicem Ondrášek o.p.s., Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

 Svazem diabetiků ČR územní organizací Frýdlant n.O., PSČ 739 11 Frýdlant n. O – 

Lubno 

 Projektem Šance, o.s., Ve Smečkách 28, 110 00 Praha 1 

 Městem Frenštát pod Radhoštěm (organizační složkou Mětské kulturní středisko), 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát p.R. 

 

Předmětem darovacích smluv je poskytnutí daru schváleného usnesením v části AII tohoto 

bodu. RO projednala a schvaluje vzor darovací smlouvy. Vzor smlouvy tvoří přílohu usnesení. 

5-0-0 Úkol: místostarostka, starosta, Jana Martináková Termín: do konce dubna 2016 

 

ad 5) 

RO projednala žádost paní PI, o prodloužení nájemní smlouvy. RO projednala a schvaluje 

Dodatek č.1 k nájemní smlouvě ze dne 31.03.2015. Předmětem dodatku prodloužení nájmu o 

1 rok, do 31. 03. 2017. 

5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: do konce března 2016 

 

ad 6) 

Starosta seznámil RO s detaily veřejné zakázky č. 1/2016 – Splašková kanalizace pro rodinné 

domy u Huťařství. 

Předmětem této VZ jsou Stavební práce a dodávky při realizaci splaškové kanalizace.  

RO schvaluje vypsání VZ č.1/2016 na realizaci Splašková kanalizace pro rodinné domy 

u Huťařství. 

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

 

ad 7) 

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o právu provést stavbu mezi Obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a panem RČ, trvale bytem Kunčice pod Ondřejníkem. 



Předmětem smlouvy je založení práva stavebníka pro vydání dodatečného stavebního 

povolení pro již realizovanou garáž. 

RO schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem 

RČ, trvale bytem Kunčice pod Ondřejníkem. 

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 8) 

Místostarostka seznámila RO s projektem Čisté Beskydy. RO projednala a schvaluje zapojení 

obce do akce dne 23. 04. 2016. Předmětem zapojení je odvoz odpadků ze sběrné místo 

na území obce (restaurace Skalka). Obec také poskytne ceny pro účastníky akce (poukázky 

na vstupenky do divadla a knihy). 

5-0-0 Úkol: místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 9) 

Starosta seznámil RO s nabídkou advokátní kanceláře KVB advokátní kancelář, s.r.o.a s jejich 

návrhem smlouvy o poskytování právních služeb. 

RO neschvaluje uzavření smlouvy mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a advokátní kanceláří 

KVB, se sídlem Teplého 2786, Pardubice. Právní služby jsou domlouvány individuálně. 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

ad 10) 

Starosta seznámil RO s možností přijmout čtyři pracovníky na veřejně prospěšné práce 

(01.04.2016-31.03.2017) s dotací úřadu práce. 

RO schvaluje přijetí čtyř pracovníků na VPP. 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

ad 11) 

RO projednala a schvaluje zakoupení 50ks publikace Okrašlovacího spolku Rozhledna 

„O lidech v Beskydech 2“ 

5-0-0 Úkol: místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 12) 

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a Českou telekomunikační infrastrukturou, se sídlem Olšanská 2681/6, 

Praha 3 – Žižkov, 130 00. Předmětem smlouvy je výkon komunikační činnosti (položení 

metalických kabelů) na pozemku obce parc. č. 1920/1. 

RO schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Českou 

telekomunikační infrastrukturou, se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 – Žižkov, 130 00. 

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 13) 

Starosta seznámil RO s nabídkami Ing. Blaženy Důjková, Sklený kopec 1556, 753 01 Hranice, 

IČ 86970003. Předmětem nabídek je vypracování dokumentace pro územní souhlas 

na kanalizační přípojky pro 8 rodinných domů napojených do stoky H v lokalitě Huťařství 

v Kunčicích pod Ondřejníkem a 6 rodinných domů napojených do stoky A30 v lokalitě 

nad nádražím v horní části obce. Nabízená cena 14 000,- Kč vč. DPH celkem. 

RO schvaluje vypracování dokumentace pro územní souhlas na kanalizační přípojky 

pro 14 rodinných domů a pověřuje Danuši Svobodovou přípravou objednávky výše uvedených 

služeb. 

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 



 

ad 14) 

Místostarostka seznámila RO s podrobnostmi a rozpočtem festivalu Folkování 

pod Ondřejníkem 2016, který se bude konat dne 14.05.2016, na Huťařství, Rozpočet festivalu 

nepřesáhne 30 000,- Kč. Na festivalu proběhne křest nového CD hudební skupiny Galerie. 

Místostarostka seznámila RO s návrhem Darovací smlouvy mezi Obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a Skupinou Galerie. Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí daru 

ve výši 5 000,- Kč na vydání nového CD skupiny Galerie. 

RO schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Skupinou Galerie, 

zastoupenou panem Miroslavem Magnuskem, trvale bytem, Frenštát pod Radhoštěm. 

5-0-0 Úkol: místostarostka, starosta Termín: neprodleně 

 

ad 15)  

Starosta seznámil RO s návrhem úpravy rozpočtu č.2/2016.  

RO schvaluje úpravu rozpočtu č.2/2016 v rozsahu předloženého návrhu. 

5-0-0 Úkol: starosta, Jana Martináková Termín: neprodleně 

 

ad 16) Různé 

 

 Místostarostka informovala RO o změně termínu obecního plesu (17. 2. 2017, 

z důvodu termínu jarních prázdnin v roce 2017) 

 Starosta informoval RO o pravidelném vyvěšování Moravské vlajky k výročí příchodu 

Cyrila a Metoděje 

 Místostarostka seznámila RO s navrženými reklamními předměty obce – OK, modrá 

igelitka, - schvaluje nákup reklamních předmětů v hodnotě 35 000,- Kč) 

 Starosta informoval RO o stavu projektu protipovodňového systému – bude upraveno 

na digitální systém, změna koncepce je přizpůsobena novým požadavkům SFŽP (na 

základě změny podmínek dotace) 

 

 

konec: 20:30 hodin 

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

V Kunčicích p. O. dne 30.3.2016 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce  

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 

       

 


